تعمیر حیات

پندرہ روزہ ۱۵

۴ شعبان ۱۳۸۴ھ مطابق ۱۰ دسمبر ۱۹۶۴ء

ایڈیٹر: سید محمد الحسنی
معاون: سعید اللہ عظیمی ندوی

چندہ سالانہ
سات روپے
فی پرچہ ۳۰ پیسے

شعبہ
تعمیر و ترقی
دارالعلوم ندوۃ العلماء
لاہور

قدری قلم
درد، زخم، پچوٹ، مورم کی بہترین دوا
انڈین کیمیکل کمپنی، مولانا محمد نجف، ایلوچی

دارالعلوم ندوۃ العلماء کا تیسرا کردہ نصاب

قیمت: ۵ روپے

ESTD. 1903
قدری قلم
درد، زخم، پچوٹ، مورم کی بہترین دوا
کافانہ دارالصحت مولانا محمد نجف، ایلوچی

تعمیر و ترقی

شعبہ تعمیر و ترقی دارالعلوم ندوۃ العلماء لکھنؤ

جلد ۲

نمبر ۳

۱۰ دسمبر ۱۹۶۳ء مطابق ۴ شعبان ۱۳۸۲ھ

بیداری کے آثار

قربانی اور جدوجہد کے ساتھ اخلاص کی ضرورت!

خونِ رگ معمار کی گرمی سے ہے تعمیر
میخانہ حافظ ہو کہ بُت خانہ بہتر
بے محنت سیم کوئی جو ہر نہیں کھلتا
روشن شررتیشہ سے ہے خانہ فرہاد

سید الرحمن الاعظمی

گزشتہ دنوں بہار و اڑیسہ اور مغربی بنگال کے مختلف شہروں میں مسلمانوں پر جو قیامت ٹوٹی اس نے پوری قوم میں ایک عام توجہ اور بیداری کی فضا پیدا کر دی۔